



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT Nr. 49/22

de achiziționare a bunurilor/serviciilor de mica valoare
de achiziționare: Consumabile medicale conform necesităților (broșe)

Cod CPV: 33140000-3

“31” martie 2022

mun. Chișinău, str. Grenoble. 149
(localitatea)

| Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii | Autoritatea contractantă |
|--|---|
| <p>SRL "Sogno" (denumire completă a întreprinderii, asociației, organizației)</p> <p>Reprezentată prin directorul Petru Iarovoii (funcția, numele, prenumele)</p> <p>care acționează în baza <u>statutului</u>, (statut, regulament, hotărâre etc.)</p> <p>denumit(a) în continuare Vânzător/prestator (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</p> <p>pe de o parte, 1004600013854</p> | <p>IMSP SCMC "V. Ignatenco" (denumire completă a întreprinderii, asociației, organizației)</p> <p>Reprezentată prin directorul Alexandru Holostenco, (funcția, numele, prenumele)</p> <p>care acționează în baza <u>statutului</u>, (statut, regulament, hotărâre etc.)</p> <p>denumit(a) în continuare Cumpărător/beneficiar, pe de altă parte, 1003600152640</p> |

ambii (denumiți(te) în continuare **Părți**), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- Achiziționarea **Consumabile medicale (broșe)** denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform CVM- *tipul (procedura de achiziție) licitație electronică nr. 21053808 din 29.03.2022* În baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului 16 din 31.03.2022
- Următoarele documente vor fi considerate părți component și integrale ale Contractului:
 - Specificația tehnică;
 - Specificația de preț;
- Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerate ă mai sus.
- Încalitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vânzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlătore defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, încalitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelorlor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la **31 decembrie 2022**.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, **“31” martie 2022**.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților:

| Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii SRL "Sogno" | Autoritatea contractantă IMSP SCMC "V. Ignatenco" |
|---|--|
| Adresa poștală: Chișinău, str. str. Academiei 2 Tel. 022 72-75-25, Fax: 022 73-83-42 IBAN: MD28ML00000000225123438 Banca: "Moldindconbank" S.A., sucursala "Ștefan cel Mare" Cod: MOLDMD2X334 Cod fiscal: 1004600013854 | Adresa poștală: str. Grenoble, 149 Telefon: 022 72 57 66/ 022 20 08 87 IBAN: MD98TRPCBW518430A00380AA Banca: Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat Adresa poștală a băncii: str. Pușkin Cod: TREZMD2X Cod fiscal: 1003600152640/0208625 |

14. Semnăturile părților

| Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii | Autoritatea contractantă |
|---|---|
| Semnătura autorizată:   | Semnătura autorizată:   |

Anexa nr. 1
la contractul nr. 49/22
din "31" martie 2022

SPECIFICAȚIA BUNURILOR

| Nr. d/o | Cod CPV | Denumire: Bunuri solicitate | Unitate de măsură | Cantitatea | Preț unitar fără TVA | Preț unitar cu TVA | Suma fără TVA | Suma cu TVA | Specificația tehnică deplină propusă de furnizor |
|-------------------------------------|-------------|-----------------------------|-------------------|------------|----------------------|--------------------|-----------------|-----------------|---|
| Consumabile medicale (broșe) | | | | | | | | | |
| 1 | 331400 00-3 | Broșe Ilizarov 1,8 x300 cm | buc | 150 | 25,00 | 25,00 | 3 750,00 | 3 750,00 | Broșe Ilizarov 1,8 x300 cm Țara de origine: India |
| 2 | 331400 00-3 | Broșe Ilizarov 2,0 x 400 cm | buc | 60 | 28,00 | 28,00 | 1680,00 | 1680,00 | Broșe Ilizarov 2,0 x 400 cm Țara de origine: India |
| 3 | 331400 00-3 | Broșe 1,0 x 150 cm | buc | 30 | 20,00 | 20,00 | 600,00 | 600,00 | Broșe 1,0 x150 cm Țara de origine: India |
| 4 | 331400 00-3 | Broșe 1,5 x 300 cm | buc | 150 | 22,00 | 22,00 | 3 300,00 | 3 300,00 | Broșe 1,5 x 250 cm Țara de origine: India |
| 5 | 331400 00-3 | Broșe 0,8x150 cm | buc | 30 | 20,00 | 20,00 | 600,00 | 600,00 | Broșe 0,8x150 cm Țara de origine: India |
| Total: | | | | | | | 9 930,00 | 9 930,00 | |

| Furnizorul de bunuri | Autoritatea contractantă |
|---|---|
| Semnătura autorizată: | Semnătura autorizată: |
|   |   |